



**Губернатор Ненецкого автономного округа**

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 24 февраля 2021 г. № 12-пг  
г. Нарьян-Мар

**О внесении изменений  
в постановление губернатора  
Ненецкого автономного округа  
от 21.09.2016 № 64-пг**

В соответствии со статьей 4 Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности и иных лиц их доходам» **ПОСТАНОВЛЯЮ:**

1. Внести в Порядок принятия решения об осуществлении контроля за расходами лиц, замещающих государственные должности Ненецкого автономного округа, муниципальные должности, должности государственной гражданской службы Ненецкого автономного округа и должности муниципальной службы, а также за расходами их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей, утвержденный постановлением губернатора Ненецкого автономного округа от 21.09.2016 № 64-пг, следующие изменения:

1) абзац первый пункта 3 изложить в следующей редакции:

«3. Основанием для принятия решения об осуществлении контроля за расходами лиц, замещающих (занимающих) должности, указанные в подпункте 1 пункта 1 настоящего Порядка, а также за расходами их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей (далее – решение об осуществлении контроля за расходами) является достаточная информация о том, что данным лицом, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение отчетного периода совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты на общую сумму, превышающую общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.»;

2) в пункте 4 слова «отдел противодействия коррупции управления государственной гражданской службы и кадров Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа (далее - отдел противодействия коррупции)» заменить словами «комитет по вопросам противодействия коррупции Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа (далее – комитет)»;

3) в пункте 5 слова «отдел противодействия коррупции» заменить словом «комитет»;

4) в пункте 6 слова «Начальник отдела противодействия коррупции» заменить словами «Председатель комитета»;

5) в пункте 7 слова «отделом противодействия коррупции» заменить словом «комитетом».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор  
Ненецкого автономного округа



Ю.В. Безудный